



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo Licitatório nº 000063/19

PREGÃO PRESENCIAL nº 36

Sessão: 4

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza para diversos Setores da Prefeitura Municipal de Tabatinga/SP.

Na data de 04 de setembro de 2019, às 11:01, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
5982	03/01/2019	Amanda Ferreira	Equipe de Apoio	430.469.538-01	45.627.374-8
5982	03/01/2019	Celia Regina Gardim	Pregoeiro	272.097.368-83	30.464.264-2
5982	03/01/2019	Flavia Roberta da Silva	Equipe de Apoio	327.231.788-03	43.233.260-1

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO - CONFORME SESSÃO 01

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA – CONFORME SESSÃO 01

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO – CONFORME SESSÃO 01

CLASSIFICAÇÃO DAS AMOSTRAS

CONFORME PLANILHA DETALHADA REALIZADA PELO RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO, O SR. FELIPE MALASPINA FALCONI.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
2239						
MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP						
13	202.001.308	CESTO PLASTICO 65L Marca: ARQPLAST	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
3891						
COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME						
14	202.001.152	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML Marca: RILLO KIDS	FR		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
54	202.001.056	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 100CM Marca: RODOS 2000	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
72	202.001.075	SHAMPOO INFANTIL 400ML Marca: RILLO KIDS	FR		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
6443						
CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME						
9	202.001.304	CESTO PLASTICO 20L Marca: ARQPLAS	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
22	202.001.210	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 5L Marca: DESOMAX	GL	OK		CUMPRE AOS REQUISITOS DO EDITAL
37	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML Marca: BUFALO	FR	OK		CUMPRE AOS REQUISITOS DO EDITAL
46	202.001.045	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML Marca: BLECK	FR		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
81	202.001.196	VASSOURA ESFREGAO Marca: CONFIANCE	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
9263						
LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME						
47	202.001.046	PA DE LIXO METALICA C/ CABO LONGO Marca: AKI	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

76	202.001.157	SUPORTE P/ ROLO DE PAPEL ATE 400M Marca: PREMISSE	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
	9264	ADEMIR PRADO ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
24	202.001.208	DETERGENTE LAVA ROUPAS 5L Marca: desoamx	GL		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
	9265	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
20	202.001.019	DETERGENTE GLICERINADO 500ML Marca: AYLAGE	FR		REPROVADA	NÃO RENDE DE ACORDO COM O RÓTULO
26	202.001.022	ESCOVA SANITARIA Marca: DUPLAS	UN		REPROVADA	MARCA DIVERGENTE DA PROPOSTA
28	202.001.024	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Marca: WISH	UN		REPROVADA	MEDIDA MINIMA INCOMPATIVEL
29	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: MAIS BANHO	UN	OK		CUMPRE AOS REQUISITOS DO EDITAL
82	202.001.195	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO Marca: DSR SEM CABO	UN	OK		CUMPRE AOS REQUISITOS DO EDITAL
	11059	SERTVAREJO LICITACOES LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
32	202.001.161	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) Marca: PARANA	CX		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
33	202.001.030	GUARDANAPO DE TECIDO (100% ALGODAO) Marca: SATEX	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
56	202.001.055	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: UTILI	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
60	202.001.060	SABAO DE COCO 200G (5 UN) Marca: RAZZO	PCT		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
	11060	H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
7	202.001.190	CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE C/ TAMPA 50 LTS Marca: JAGUAR	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
23	202.001.207	DETERGENTE LAVA ROUPAS 2L	FR		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
51	202.001.051	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) Marca: CISNE	PCT		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
52	202.001.052	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) Marca: CLASS	PCT		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
53	202.001.053	PRENDEDOR DE ROUPAS (12 UN) Marca: 4 ESTAÇÕES	PCT		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
	11062	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	UNID.	Aprovada	Reprovada	Justificativa
38	202.001.205	LIMPADOR MULTIUSO 2L Marca: SHOW CLEAN	FR		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
55	202.001.054	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: SANCHES	UN		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE
61	202.001.061	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200G (5 UN) Marca: UNIC	PCT		REPROVADA	AMOSTRA AUSENTE

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC nº 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.
------	--------	------------------------------	-------	------



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	202.001.148 9264	AGUA SANITARIA 5L ADEMIR PRADO ME	4,59	GL1500 Ac.Out.Sessão
2	202.001.002 9263	ALCOOL ETILICO 1L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	3,95	FR2400 Ac.Out.Sessão
3	202.001.003 9265	ALCOOL GEL 1L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	5,51	FR600 Ac.Out.Sessão
4	202.001.149 9264	AMACIANTE 5L ADEMIR PRADO ME	6,65	GL300 Ac.Out.Sessão
5	202.001.007 3891	BALDE DE ALUMINIO 20L COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	36,62	UN120 Ac.Out.Sessão
6	202.001.170 9263	BALDE DE PLASTICO 20L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	5,00	UN120 Ac.Out.Sessão
7	202.001.190 3891	CAIXA PLASTICA TRANSPARENTE C/ TAMPAS 50 LTS COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	52,00	UN120 Fracassado
8	202.001.191 3891	CAIXA PLASTICA VAZADA HORTIFRUTI 49L COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	21,28	UN60 Ac.Out.Sessão
9	202.001.304 9263	CESTO PLASTICO 20L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	5,38	UN120 Fracassado
10	202.001.305 2239	CESTO PLASTICO 25L MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	3,05	UN120 Ac.Out.Sessão
11	202.001.306 9263	CESTO PLASTICO 30L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	8,75	UN120 Ac.Out.Sessão
12	202.001.307 9265	CESTO PLASTICO 60L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	14,76	UN120 Ac.Out.Sessão
13	202.001.308 6443	CESTO PLASTICO 65L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	13,70	UN120 Fracassado
14	202.001.152 9265	CONDICIONADOR INFANTIL 400ML CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	5,29	FR300 Fracassado
15	202.001.015 11060	COPO DESCARTAVEL 150ML (100 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	1,80	PCT5000 Ac.Out.Sessão
16	202.001.014 11060	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	1,08	PCT3000 Ac.Out.Sessão
17	202.001.193 6443	DESENTUPIDOR SANITARIO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	2,95	UN60 Ac.Out.Sessão
18	202.001.151 9264	DESINFETANTE 5L ADEMIR PRADO ME	4,45	GL1500 Ac.Out.Sessão
19	202.001.018 9263	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	5,13	FR600 Ac.Out.Sessão
20	202.001.019 9263	DETERGENTE GLICERINADO 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	0,94	FR6000 Fracassado
21	202.001.209 11061	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 2L BRUNO PETINI ZANUTTO 46086270821	2,37	FR1500 Ac.Out.Sessão
22	202.001.210 11061	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 5L BRUNO PETINI ZANUTTO 46086270821	5,32	GL300 Ac.Out.Sessão
23	202.001.207 11061	DETERGENTE LAVA ROUPAS 2L BRUNO PETINI ZANUTTO 46086270821	5,15	FR900 Fracassado
24	202.001.208 11061	DETERGENTE LAVA ROUPAS 5L BRUNO PETINI ZANUTTO 46086270821	11,00	GL200 Fracassado
25	202.001.021 11062	ESCOVA DE LAVAR ROUPA SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	1,40	UN120 Ac.Out.Sessão
26	202.001.022 9263	ESCOVA SANITARIA LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	2,05	UN120 Fracassado
27	202.001.023 2239	ESPONJA DE AÇO (8 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	0,87	PCT980 Ac.Out.Sessão
28	202.001.024 2239	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	0,36	UN3000 Fracassado
29	202.001.025 11060	ESPONJA P/ BANHO H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	0,90	UN600 Ac.Out.Sessão
30	202.001.026 11060	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	1,85	CX1000 Ac.Out.Sessão
31	202.001.027 11060	FOSFORO (10 CAIXAS C/ 40 PALITOS) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	2,08	PCT600 Ac.Out.Sessão
32	202.001.161 6443	FOSFORO DE SEGURANÇA (200 PALITOS) CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	2,39	CX300 Fracassado
33	202.001.030 9263	GUARDANAPO DE TECIDO (100% ALGODAO) LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	1,13	UN600 Fracassado
34	202.001.031 9263	LIMPA ALUMINIO GLICERINADO 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	0,93	FR600 Ac.Out.Sessão
35	202.001.214	LIMPA PEDRA 5L		GL100



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	9265	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	10,73	Ac.Out.Sessão
36	202.001.032 9263	LIMPA VIDROS 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	1,18	FR600 Ac.Out.Sessão
37	202.001.034 9263	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	2,38	FR1200 Ac.Out.Sessão
38	202.001.205 9264	LIMPADOR MULTIUSO 2L ADEMIR PRADO ME	5,33	FR300 Fracassado
39	202.001.033 9263	LIMPADOR MULTIUSO 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	0,95	FR1200 Ac.Out.Sessão
40	202.001.198 2239	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 5L MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	10,99	GL300 Ac.Out.Sessão
41	202.001.037 6443	LUSTRA MOVEIS 200ML CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	1,56	FR300 Ac.Out.Sessão
42	202.001.038 6443	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. G CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	1,82	PAR1200 Ac.Out.Sessão
43	202.001.039 6443	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	1,82	PAR1200 Ac.Out.Sessão
44	202.001.309 11060	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	5,27	PAR120 Ac.Out.Sessão
45	202.001.042 2239	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	14,97	CX1200 Ac.Out.Sessão
46	202.001.045 9263	MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	4,25	FR600 Fracassado
47	202.001.046 6443	PA DE LIXO METALICA C/ CABO LONGO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	2,06	UN120 Fracassado
48	202.001.048 6443	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	81,09	RL60 Ac.Out.Sessão
49	202.001.310 11062	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	2,06	RL1600 Ac.Out.Sessão
50	202.001.050 11060	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	2,74	PCT8000 Ac.Out.Sessão
51	202.001.051 11062	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (1000 UN) SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	6,17	PCT2500 Fracassado
52	202.001.052 9263	PAPEL TOALHA PICOTADO (2 UN) LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	2,06	PCT1200 Fracassado
53	202.001.053 6443	PRENDEDOR DE ROUPAS (12 UN) CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	0,81	PCT120 Fracassado
54	202.001.056 11060	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 100CM H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	3,60	UN12 Fracassado
55	202.001.054 6443	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 40CM CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	1,88	UN150 Fracassado
56	202.001.055 6443	REFIL P/ RODO DE ALUMINIO 60CM CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	2,08	UN300 Fracassado
57	202.001.059 9265	RODO DE ALUMINIO 100CM CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	20,25	UN12 Ac.Out.Sessão
58	202.001.057 11060	RODO DE ALUMINIO 40CM H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	14,70	UN150 Ac.Out.Sessão
59	202.001.058 11060	RODO DE ALUMINIO 60CM H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	15,90	UN300 Ac.Out.Sessão
60	202.001.060 11060	SABAO DE COCO 200G (5 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	5,79	PCT60 Fracassado
61	202.001.061 2239	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200G (5 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	3,69	PCT60 Fracassado
62	202.001.164 11060	SABAO EM PO 2KG H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	12,99	CX1800 Ac.Out.Sessão
63	202.001.063 9265	SABONETE 90G (FRAGANCIA SORTIDA) CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	0,69	UN1200 Ac.Out.Sessão
64	202.001.064 6443	SABONETE INFANTIL 80G CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	1,31	UN1200 Ac.Out.Sessão
65	202.001.311 6443	SABONETE LIQUIDO 2L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	3,75	GL300 Ac.Out.Sessão
66	202.001.066 6443	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	3,95	SCH1200 Ac.Out.Sessão
67	202.001.067 2239	SACO ALVEJADO XADREZ P/ LIMPEZA MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	1,64	UN1200 Ac.Out.Sessão
68	202.001.071 1983	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	21,49	FD600 Ac.Out.Sessão
69	202.001.070 9263	SACO DE LIXO PRETO 40L (100 UN) LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	9,35	FD300 Ac.Out.Sessão
70	202.001.072	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA (500 UN)		RL300



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

	6443	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	15,50	Ac.Out.Sessão
71	202.001.074 9265	SAPONACEO CREMOSO 300ML CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	1,89	FR300 Ac.Out.Sessão
72	202.001.075 9265	SHAMPOO INFANTIL 400ML CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	4,82	FR300 Fracassado
73	202.001.312	SUORTE P/ BOBINA ESTRELA	0,00	UN120 Fracassado
74	202.001.077 3891	SUORTE P/ FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	2,34	UN120 Ac.Out.Sessão
75	202.001.076 6443	SUORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	17,88	UN120 Ac.Out.Sessão
76	202.001.157 6443	SUORTE P/ ROLO DE PAPEL ATE 400M CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	18,13	UN120 Fracassado
77	202.001.078 6443	SUORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	14,88	UN120 Ac.Out.Sessão
78	202.001.079 2239	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	5,48	PCT500 Ac.Out.Sessão
79	202.001.080 9265	VASSOURA CAIPIRA CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	9,45	UN300 Ac.Out.Sessão
80	202.001.166 11060	VASSOURA DE NYLON SEM CABO H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	2,49	UN600 Ac.Out.Sessão
81	202.001.196 11060	VASSOURA ESFREGAO H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	4,00	UN150 Fracassado
82	202.001.195 6443	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	3,75	UN300 Ac.Out.Sessão
83	202.001.313 9263	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	4,38	UN60 Ac.Out.Sessão
84	202.001.081 11060	VASSOURA NYLON H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	3,34	UN300 Ac.Out.Sessão
85	202.001.168 6443	VASSOURA PIAÇAVA Nº5 SEM CABO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	5,74	UN300 Ac.Out.Sessão

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
9264	ADEMIR PRADO ME	ME	ALCIDES CALASTRO JUNIOR	Habilitado
11061	BRUNO PETINI ZANUTTO 46086270821	MEI	BRUNO PETINI ZANUTTO	Habilitado
3891	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	ME	ANTONIO AMAURILIO DA SILVA	Habilitado
6443	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	ME	DAVI LUCAS BARBOSA DE ARAUJO	Habilitado
9265	CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	EPP	LEONARDO DE CASTRO LIMA	Habilitado
11060	H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	ME	HAROLDO DONIZETI CORREIA	Habilitado
1983	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	EPP	MARCIO RODRIGUES VANCIN	Habilitado
9263	LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	ME	TIAGO OLIVEIRA BETETTI	Habilitado
2239	MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	EPP	EDELTON SOARES	Habilitado
11062	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	EPP	AMAURI FRANCISCO SANCHES	Habilitado
11059	SERTVAREJO LICITACOES LTDA	ME	ARTUR ANTONIO ANGELOTTI	Habilitado

RECURSO

Fica aberto o prazo para recurso desta decisão a todos os proponentes.

Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária, ou do julgamento do(s) recursos, no caso deste invalidar ato imprescindível à contratação.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi(foram) declarado(s) vencedor(es) e após decorrido o prazo recursal e não havendo qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes, a Sra. Pregoeira adjudicará o(s) item(ns) do pregão às empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unid. Adjudicado	Qtd. Marca
1 9264	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L ADEMIR PRADO ME	GL Sim	1500 superforte



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

2 9263	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	FR Sim	2400 FLOPS
3 9265	202.001.003	ALCOOL GEL 1L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	FR Sim	600 CICLOFARMA
4 9264	202.001.149	AMACIANTE 5L ADEMIR PRADO ME	GL Sim	300 desomax
5 3891	202.001.007	BALDE DE ALUMINIO 20L COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	UN Sim	120 ARARY
6 9263	202.001.170	BALDE DE PLASTICO 20L LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	UN Sim	120 ARQ
8 3891	202.001.191	CAIXA PLASTICA VAZADA HORTIFRUTI 49L COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	UN Sim	60 SMD
10 9265	202.001.305	CESTO PLASTICO 25L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	120 ARQPLAST
11 6443	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	120 ARQPLAS
12 9265	202.001.307	CESTO PLASTICO 60L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	120 ARQPLAST
15 11060	202.001.015	COPO DESCARTAVEL 150ML (100 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	PCT Sim	5000 COPOSUL
16 11060	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	PCT Sim	3000 COPOSUL
17 6443	202.001.193	DESENTUPIDOR SANITARIO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	60 CONFIANCE
18 9264	202.001.151	DESINFETANTE 5L ADEMIR PRADO ME	GL Sim	1500 desomax
19 9263	202.001.018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	FR Sim	600 ULTRA
21 6443	202.001.209	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 2L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	FR Sim	1500 DESOMAX
22 6443	202.001.210	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 5L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	GL Sim	300 DESOMAX
25 11062	202.001.021	ESCOVA DE LAVAR ROUPA SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UN Sim	120 GUIRADO
27 2239	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	PCT Sim	980 Q LUSTRO
29 9265	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	600 MAIS BANHO
30 11060	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	CX Sim	1000 SUPREMA
31 11060	202.001.027	FOSFORO (10 CAIXAS C/ 40 PALITOS) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	PCT Sim	600 BILLA
34 9263	202.001.031	LIMPA ALUMINIO GLICERINADO 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	FR Sim	600 TRIEX
35 9265	202.001.214	LIMPA PEDRA 5L CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	GL Sim	100 AYLAG
36 9263	202.001.032	LIMPA VIDROS 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	FR Sim	600 TRIEX
37 6443	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	FR Sim	1200 BUFALO
39 9263	202.001.033	LIMPADOR MULTIUSO 500ML LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	FR Sim	1200 PHX
40 2239	202.001.198	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 5L MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	GL Sim	300 TRIEX
41 6443	202.001.037	LUSTRA MOVEIS 200ML CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	FR Sim	300 FUZETTO
42 6443	202.001.038	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. G CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	PAR Sim	1200 TALGE
43 6443	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	PAR Sim	1200 TALGE
44 11060	202.001.309	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	PAR Sim	120 SUPER SASTY
45 2239	202.001.042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	CX Sim	1200 MEDIX
48 6443	202.001.048	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	RL Sim	60 TALGE
49 11062	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RL Sim	1600 APPEL
50 11060	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	PCT Sim	8000 OTIMO



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

57 9265	202.001.059	RODO DE ALUMINIO 100CM CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	12 UTILLI
58 11060	202.001.057	RODO DE ALUMINIO 40CM H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	UN Sim	150 UTILI
59 11060	202.001.058	RODO DE ALUMINIO 60CM H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	UN Sim	300 UTILI
62 11060	202.001.164	SABAO EM PO 2KG H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	CX Sim	1800 TIXAM
63 9265	202.001.063	SABONETE 90G (FRAGANCIA SORTIDA) CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	1200 LE BOTHANIQUE
64 6443	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	1200 123 BEBY
65 6443	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	GL Sim	300 MARGS
66 6443	202.001.066	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	SCH Sim	1200 TRILHA
67 2239	202.001.067	SACO ALVEJADO XADREZ P/ LIMPEZA MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	UN Sim	1200 TEXTILMAX
68 1983	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP	FD Sim	600 KID LIXO
69 6443	202.001.070	SACO DE LIXO PRETO 40L (100 UN) CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	FD Sim	300 SILPLAS
70 3891	202.001.072	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA (500 UN) COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	RL Sim	300 PLAST
71 9265	202.001.074	SAPONACEO CREMOSO 300ML CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	FR Sim	300 PERFECT CLEAN
74 3891	202.001.077	SUPORTE P/ FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME	UN Sim	120 PLASH SHOW
75 6443	202.001.076	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	120 TRILHA
77 6443	202.001.078	SUPORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	120 TRILHA
78 2239	202.001.079	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP	PCT Sim	500 MEDIX
79 9265	202.001.080	VASSOURA CAIPIRA CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	300 SILVA
80 11060	202.001.166	VASSOURA DE NYLON SEM CABO H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	UN Sim	600 SILVA
82 9265	202.001.195	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	UN Sim	300 DSR SEM CABO
83 9263	202.001.313	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME	UN Sim	60 AKI
84 11060	202.001.081	VASSOURA NYLON H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME	UN Sim	300 SILVA
85 6443	202.001.168	VASSOURA PIAÇAVA Nº5 SEM CABO CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME	UN Sim	300 CONFIANCE

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda a Sra. Pregoeira aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Paço Municipal, localizado a Rua Quintino do Valle, nº 298, Centro, no horário comercial, para retirada pelos interessados, decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.

Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, a Pregoeira declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	1983 Código	JOFRAN COMERCIO PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO LTDA EP CNPJ: 59.902.262/0001-94 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
68	202.001.071	SACO DE LIXO PRETO 100L (100 UN) Marca: KID LIXO	FD	600	21,49	12.894,00
		Total do Proponente				12.894,00



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	Código	2239 MARGARETE C. F. DE SOUZA EPP CNPJ: 02.961.157/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
27	202.001.023	ESPONJA DE AÇO (8 UN) Marca: Q LUSTRO	PCT	980	0,87	852,60
40	202.001.198	LIMPADOR PERFUMADO P/ PISOS 5L Marca: TRIEX	GL	300	10,99	3.297,00
45	202.001.042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M (100 UN) Marca: MEDIX	CX	1200	14,97	17.964,00
67	202.001.067	SACO ALVEJADO XADREZ P/ LIMPEZA Marca: TEXTILMAX	UN	1200	1,64	1.968,00
78	202.001.079	TOUCA DESCARTAVEL (100 UN) Marca: MEDIX	PCT	500	5,48	2.740,00
		Total do Proponente				26.821,60
Item	Código	3891 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA ME CNPJ: 62.479.555/0001-15 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
5	202.001.007	BALDE DE ALUMINIO 20L Marca: ARARY	UN	120	36,62	4.394,40
8	202.001.191	CAIXA PLASTICA VAZADA HORTIFRUTI 49L Marca: SMD	UN	60	21,28	1.276,80
70	202.001.072	SACO PLASTICO BOBINA PICOTADA (500 UN) Marca: PLAST	RL	300	21,28	6.384,00
74	202.001.077	SUPORTE P/ FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 Marca: PLASH SHOW	UN	120	2,34	280,80
		Total do Proponente				12.336,00
Item	Código	6443 CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI - ME CNPJ: 20.531.237/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
11	202.001.306	CESTO PLASTICO 30L Marca: ARQPLAS	UN	120	21,61	2.593,20
17	202.001.193	DESENTUPIDOR SANITARIO Marca: CONFIANCE	UN	60	2,95	177,00
21	202.001.209	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 2L Marca: DESOMAX	FR	1500	3,75	5.625,00
22	202.001.210	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 5L Marca: DESOMAX	GL	300	6,88	2.064,00
37	202.001.034	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML Marca: BUFALO	FR	1200	2,64	3.168,00
41	202.001.037	LUSTRA MOVEIS 200ML Marca: FUZETTO	FR	300	1,56	468,00
42	202.001.038	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. G Marca: TALGE	PAR	1200	1,82	2.184,00
43	202.001.039	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO TAM. M Marca: TALGE	PAR	1200	1,82	2.184,00
48	202.001.048	PANO MULTIUSO PICOTADO 300M Marca: TALGE	RL	60	81,09	4.865,40
64	202.001.064	SABONETE INFANTIL 80G Marca: 123 BEBY	UN	1200	1,31	1.572,00
65	202.001.311	SABONETE LIQUIDO 2L Marca: MARGS	GL	300	3,75	1.125,00
66	202.001.066	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML Marca: TRILHA	SCH	1200	3,95	4.740,00
69	202.001.070	SACO DE LIXO PRETO 40L (100 UN) Marca: SILPLAS	FD	300	9,94	2.982,00
75	202.001.076	SUPORTE P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA Marca: TRILHA	UN	120	17,88	2.145,60
77	202.001.078	SUPORTE P/ SABONETE LIQUIDO SACHE Marca: TRILHA	UN	120	14,88	1.785,60
85	202.001.168	VASSOURA PIAÇAVA Nº5 SEM CABO Marca: CONFIANCE	UN	300	5,74	1.722,00
		Total do Proponente				39.400,80
Item	Código	9263 LDC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI ME CNPJ: 27.164.286/0001-05 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
2	202.001.002	ALCOOL ETILICO 1L Marca: FLOPS	FR	2400	3,95	9.480,00
6	202.001.170	BALDE DE PLASTICO 20L Marca: ARQ	UN	120	5,00	600,00
19	202.001.018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 350ML Marca: ULTRA	FR	600	5,13	3.078,00
34	202.001.031	LIMPA ALUMINIO GLICERINADO 500ML Marca: TRIEX	FR	600	0,93	558,00
36	202.001.032	LIMPA VIDROS 500ML Marca: TRIEX	FR	600	1,18	708,00
39	202.001.033	LIMPADOR MULTIUSO 500ML Marca: PHX	FR	1200	0,95	1.140,00
83	202.001.313	VASSOURA LAVA CARRO S/ CABO Marca: AKI	UN	60	4,38	262,80
		Total do Proponente				15.826,80
Item	Código	9264 ADEMIR PRADO ME CNPJ: 08.479.062/0001-30 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
1	202.001.148	AGUA SANITARIA 5L Marca: superforte	GL	1500	4,59	6.885,00
4	202.001.149	AMACIANTE 5L Marca: desomax	GL	300	6,65	1.995,00
18	202.001.151	DESINFETANTE 5L Marca: desomax	GL	1500	4,45	6.675,00
		Total do Proponente				15.555,00
Item	Código	9265 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 17.357.402/0001-40 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
3	202.001.003	ALCOOL GEL 1L Marca: CICLOFARMA	FR	600	5,51	3.306,00
10	202.001.305	CESTO PLASTICO 25L Marca: ARQPLAST	UN	120	3,52	422,40
12	202.001.307	CESTO PLASTICO 60L Marca: ARQPLAST	UN	120	14,76	1.771,20
29	202.001.025	ESPONJA P/ BANHO Marca: MAIS BANHO	UN	600	1,00	600,00
35	202.001.214	LIMPA PEDRA 5L Marca: AYLAGE	GL	100	10,73	1.073,00
57	202.001.059	RODO DE ALUMINIO 100CM Marca: UTILLI	UN	12	20,25	243,00
63	202.001.063	SABONETE 90G (FRAGANCIA SORTIDA) Marca: LE BOTHANIQUE	UN	1200	0,69	828,00
71	202.001.074	SAPONACEO CREMOSO 300ML Marca: PERFECT CLEAN	FR	300	1,89	567,00
79	202.001.080	VASSOURA CAIPIRA Marca: SILVA	UN	300	9,45	2.835,00
82	202.001.195	VASSOURA ESFREGAO SEM CABO Marca: DSR SEM CABO	UN	300	5,55	1.665,00
		Total do Proponente				13.310,60



PREFEITURA DE TABATINGA/SP

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Município de Interesse Turístico
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia
e Acessórios Infantis

Item	11060 Código	H.D.C. COMERCIAL EIRELI ME CNPJ: 49.235.435/0001-04 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
15	202.001.015	COPO DESCARTAVEL 150ML (100 UN) Marca: COPOSUL	PCT	5000	1,80	9.000,00
16	202.001.014	COPO DESCARTAVEL 50ML (100 UN) Marca: COPOSUL	PCT	3000	1,08	3.240,00
30	202.001.026	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE Nº103 (30 UN) Marca: SUPREMA	CX	1000	1,85	1.850,00
31	202.001.027	FOSFORO (10 CAIXAS C/ 40 PALITOS) Marca: BILLA	PCT	600	2,08	1.248,00
44	202.001.309	LUVA DE NYLON C/ PU TAM. G Marca: SUPER SASTY	PAR	120	5,27	632,40
50	202.001.050	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M (4 UN) Marca: OTIMO	PCT	8000	2,74	21.920,00
58	202.001.057	RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: UTILI	UN	150	14,70	2.205,00
59	202.001.058	RODO DE ALUMINIO 60CM Marca: UTILI	UN	300	15,90	4.770,00
62	202.001.164	SABAO EM PO 2KG Marca: TIXAM	CX	1800	12,99	23.382,00
80	202.001.166	VASSOURA DE NYLON SEM CABO Marca: SILVA	UN	600	2,49	1.494,00
84	202.001.081	VASSOURA NYLON Marca: SILVA	UN	300	3,34	1.002,00
		Total do Proponente				70.743,40
Item	11062 Código	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 26.492.712/0001-69 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Qtd.	V. Unitário	V. Total
25	202.001.021	ESCOVA DE LAVAR ROUPA Marca: GUIRADO	UN	120	1,40	168,00
49	202.001.310	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300M Marca: APPEL	RL	1600	2,06	3.296,00
		Total do Proponente				3.464,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela assinada, juntamente com os Membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Considerando que o sistema classifica a licitante da proposta de menor preço e aquelas licitantes que tenham apresentado propostas em valores sucessivos e superiores em até 10% (dez por cento), relativamente à de menor preço.

Considerando que seria necessário a designação de nova data para abertura do certame e classificação das demais propostas apresentadas para que seus autores participem dos lances verbais.

Considerando a necessidade da aquisição dos demais itens classificados, analisados e aceitos.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio decidem finalizar o processo, julgando e adjudicando os itens às empresas vencedoras e posterior encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal para homologação.

Os itens que não foram classificados serão considerados como FRACASSADOS e serão objeto de posterior processo licitatório.

ASSINAM - Comissões / Portarias:

Amanda Ferreira
CPF.: 430.469.538-01 / RG.: 45.627.374-8
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 5982 DE 03/01/2019

Celia Regina Gardim
CPF.: 272.097.368-83 / RG.: 30.464.264-2
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 5982 DE 03/01/2019

Flavia Roberta da Silva
CPF.: 327.231.788-03 / RG.: 43.233.260-1
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 5982 DE 03/01/2019